
ú::::ici:

1>? , g
""""" (jUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚ LÉKAŘSKÉ PÉČE

uzavřená v souladu s us'tanovenim § 269 odstavec 2 zákona č. 513/1991Sb., obchodní zákoník
v platném znění a zákona č. 373/2011o specifických zdravotních službách, v platném znění, mezi

zaměstnavatelem:

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: jeremenkova 2, 703 00 Ostrava
lČ: 00600920
DIČ: CZ00600920

bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu:
(dále jen ubjednatel)

a

zdravotnickým zařizením:

MUDr. Veronika Kolenová
se sídlem: Ruská 99/44, 703 00 Ostrava
lČ: 70949930
bankovníspojeríÍ: Česká spořitelna
číslo účtu:
(dále jen pojkytovate|/

ČLÁNEK I
1. Předmětem této smlouvy je poskytovaní ?racovně|ékařských služeb, které bude

poskytovatel pro objednatele zajišťovat v souladu s ustanovením § 53 odst. l zákona C.
373/2011 Sb,, o specifických zdravotních službách, v p|atr)ém znění.

2, Poskytovatei bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s vedoucím ekonomického
úseku

3. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišt'ovat pracovně lékařskou péči v tomto věcném
rozsahu:

l
a) Odbornou poradenskou činnost pro zaměstnavatele, zaměstnance a zástupce

zaměstnanců (příchišné odborové orgány).. zejména v otázkách fyziologie



Y a psychologie práce, ergonomie.. toxikologie, při projektováni, výstavbě
a rekonstrukcích pracovišť a dalších školních zařÍzeních a to z hlediska jejich vlivu na
životní a pracovní prostředí, při výběru technických, technologických a organizačních
opatření proti nepříznivým účinkům vlivu práce na zdraví zaměstnanců, při výběru
osobních ochranných pracovních prostředků, stanovení režimu práce a odpočinku,
stanovení výkonových norem, při úpravách pracovních mist, včetně mist pro
zaměstnance se změněnou pracovní schopnosti, při zpracovávání havarijních plánů,
při stanoveni a kontrole obsahu lékárniček první pomoci a jejich umístěni a při
školeni zaměstnanců v oblasti první pomoci a ochrany zdraví při práci, včetně
základních aspektů hygieny práce;

b) Dohled nad pracovními podmínkami, zejména provádět pravidelný dohled
na pracovištích, ve stravovacím provozu a dalších zařizenich školy, pomáhat
vyhledání expozice zaměstnanců škodlivinám v pracovním procesu, spolupracovat
s pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečnosti prace a s orgány zdraví
při práci, včetně základních aspektů hygieny práce;

c) Dohled nad zdravím zaměstnanců, zejn)éna provádět lékařské preventivní, vstupní,
periodické a řadové, mimořádné a výstupní prohlídky (dále jen ,,lékařské prohlídky")
zaměstnanců, dispenzární prohlídky osob s hlášenou nemocí z povoláni a prohlídky
osob, u kterých vlivy pracovních rizik působí i po ukončeni expozice riziku, je-li
k těmto tzv. následným prohlídkám určen, vystavovat posudky o zc!ravotni
způsobilosti k práci a zajišťovat první pomoc za podmínek dále stanovených.

4. K preventivním a vstupním prohlídkám vysílá zaměstnance nebo budoucí zaměstnance
personální útvar objednatele. Ten zaměstnance vybaví 3x žádostí o posouzení zdravotní
způsobiiosti s popisem pracovních činností, jejíž vzor je přílohou č. 2 této smlouvy.

5. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajÍcÍmĹ z lékařské
prohlídky, předá mu 2x lékařský posudek o posouzeni zdravotní způsobilosti k práci (vzor
posudku tvoří pří|ohá č. 1této smlouvy).

6. Bylo-li k vydání posudku nutné další odborné vyšetření, učinitak poskytovatel do dvou týdnů
po obdrženi posledního podkladu ke zpracování lékařského posudku.

7. V případě negativního posudkového závěru, vy!učujÍcÍho další výkon příslušné práce
zaměstnancem, bude poskytovatel informovat personálni oddělení objednatele neprodleně
telefonicky. To se netýká posouzení budoucího navrhovaného pracovního zařazení a ani
výstupních prohlídek.

8. Poskytovatel bude neprodlerů! písemně informovat objednatele o závadách, které zjistil na
jeho pracoviŠtích při činnosti uvedené v bodu 3

9. O činnostech pod bodem 3a) a 3b) povede poskytovatel pravidelně záznamy s uvedením
výsledků dohledu a porad, zjištěných závad a navržených opatřeni. Záznamy předloží
objednateli k vyhodnoceni jedenkrát za čtvrtletí.



Ý

,.

, , ",

ČLÁNEK II
1. Smluvní strany se dohodly na časovém úvazku poskytovatele v rozsahu pro činnosti dle

článku l 3a), b), C) této smlouvy dle potřeby.
O din Ční doba poskytovatele pro činnosti podle článku l 3c) bude stanoven v pracovních
dnech v době od 6:30 do 11:00.

3. Lékařské prohlídky, popř. další ošetření budou zaměstnancům objednavatele poskytovány
v ordinaci poskytovatele: MUDr. Veroniky Kolenové, Ruská 44, 703 OČ) Ostrava.

ČLÁNEK III
1. V případě nepřítomnosti poskytovatele (uzavření ordinace) na dobu delší než 3 dny

(dovolená, nemoc, školeni apod.) je poskytovatel povinen na svůj náklad zajistit výkon
pracovně lékařské péče jiným lékařem nebo u jiného zdravotnického zařízenI a o této
skutečnosti objednatele telefonicky informovat, s výjimkou případů náhlého onemocnění, a
to s dostatečným předstihem.

ČLÁNEK IV

1. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovně lékařské péče
a za tím účelem zejména:

" zajistit poskytovateli vstup na všechna svá pracoviště,
· zajistit přítomnost zaměstnance v čase objednané prohlídky v ordinaci určené

k prohlídkám spolu s jeho podrobným výpisem z dokumentace od registrujÍcÍho
lékaře nebo zapůjčenou dokumentaci,

· zajisti nezbytné podmínky k realizaci předmětné smlouvy dle pokynů poskytovatele.
2. Poskytovatel se zavazuje:

· zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvi a které jsou
předměten? obchodního tajemství objednatele, popř. státního hospodářského
či služebnIho tajemství,

· provádět kontrolu (vyšetřeni pracovníka) nestranným způsobem a zjištěný stav
popsat běžným užívaným způsobem (lékařská zpráva se závěrem), v rozsahu
zdravotních předpisů nebo v rozsahu obvyklém při obdobných kontrolách.

· zajistit, že jeho Činnosti po dobu trvání této smlouvy nedojde k Žádnému úniku,
zneužiti nebo poškození osobních údajů zaměstnanců objednatele v souladu se
zákonem Č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů, ke kterým bude
mít poskytovatel přístup v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.



W

l

l
"1//

ČLÁNEK V
1. Odměna poskytovatele - smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍch smluvních cenách:

a) Odměna za preventivní prohlídku zaměstnance je 300,- KČ
b) Odměna za odbornou poradenskou činnost je 300,- KČ/1 hodina.

l
C

2. Objednatel uhradí poskytovateli zvlášť tyto nák|adv, které mu vzniknou v souvislosti
s prováděním pracovně lékařské péče:

· platby za odborná vyšetřeni, provedená jinými zdravotnickými zařízenÍmi, k nimž byl
zaměstnanec v rámci zdravotních prohlídek vyslán - tyto prohlídky objednává a hradí
poskytovatel, přičemž provede následné přeúčtování objednateli,

· výkony, které nebyly zdravotními pojišťovnami v účtovacím období uznány a byly
provedeny v zájmu objednatele, vyúčtuje poskytovatel objednateli,

· náklady s doplňujIcňn měřením, vyžádaným odborným šetřením a expertizami
nezbytnými pro činnosti v zájmu objednatele, pokud je po dohodě s objednatelem
zajistil a uhradil poskytovatel.

Tyto náklady poskytovatel účtuje objednateli Čtvrtletně fakturou, k níž budou přiloženy
fotokopie účtů (faktur) za přísluŠné služby jiných subjektů. Daňový doklad bude vystaven
v souladu se zákonem o účetnictví a zákonem o dani z přidané hodnoty, jinak nesplňuje
podmínku řádného vystavení a objednatel je oprávněn takovou fakturu poskytovateli vrátit a
tuto nezaplatit a v takovém případě není objednatel v prodlení se splněním své povinnosti
zaplatit poskytovateli odměnu za Činnosti dle této smlouvy.

3. Uvedené ceny jsou bez DPH, DPH bude účtována dle platných předpisů.
4. Smluvní strany se dohodly na vyúčtování nákladů dle ČI. V la), lb), čtvrtletní fakturou spolu

se jmenným seznamem a charakterem úkonů pracovně lékařské péče a ostatními
provedenými výkony k datu daného roku.
Adresa pro dorůčovánlfaktury - daňového dokladu:
Střední zdravotnická Škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, přlspěvkovó
organizace
1. máje 11
709 OD Ostrava

5. Sjednávají se opatřeni při porušení povinností vyp|ývajÍcÍch z této sm|cjuvy:

· při nedodrženi podmínek sŕnloůvy se obě strany zavazuji písemně vyzvat k plněni
povinností a nápravě stavu neprodleně,

· v odůvodněných případech vyzvat k jednání o opravě smlouvy pÍsemným číslovaným
dodatkem

· při opakovaném porušeni práv a povinnosti vyplývajicich z této smlouvy má právo
poškozená strana odstoupit od smlouvy bez uplatnění výpovědní doby. V tomto
případě je povinen objednatel uhradit do té doby provedené úkony a prohlídky
a nutné účelně vynaložené náklady. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli



Ý' připadnou škodu způsobenou únikem informací (chráněných osobních údajů, nebo
obchodního tajemství).

ČLÁNEK VI

1. Poskytovatel může zaměstnancům objednatele nabízet výkon primární péče na základě
jejich svobodné volby.

2. Pokud metodika vyšetření vyžaduje opakované provádění, dává objednatel souhlas
k potřebnému rozsahu úkonů s tím, že souhlasí s vyúCtováním skutečně provedených úkonů.

ČLÁNEK VII

1. Jednotlivé Články této smlouvy mohou být měněny, doplňovány nebo rušeny pouze
po dohodě smluvních stran ve formě písemného čIslovaného dodatku řádně podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se zavazují informovat druhou stranu o všech náležitostech, týkajících se
předmětu smlouvy, které by mohly ohrozit plněni povinností a práv vyplývajícich z uzavřené
smlouvy.

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel i poskytovatel ji mohou vypovědět
písemně, a to ve 2 měsíčni výpovědní době, která začne běžet od prvního dne nás|edujicího
kalendářního měsíce po dorLĹčení výpovědi druhé straně.

4. Pověřenou a způsobilou osobou jednat v záležitostech provádění této smlouvy je
za objednatele: RNDr. Jana Foltýnová, ph.O., ředitelka školy.

5. Smluvní strany proh|ašuji, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání svobodně, určitě a srozumitelně.

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1.

4. 2013.
i8. Podepsáním této smlouvy automaticky zaniká účinnost smlouvy předcházející

vC. všech jejich dodatků.

Přílohy:
Příloha č. 1- Lékařský posudek o pracovnělékařské prohlídce

V Ostravě dne 1. 4. 2013

Střední zdravotnická škola '
a Vyšší odborná škola zdravotnická,
Ostrava, příspěvková orjjanizace
,joremenkova 2, 703 00 ostrava

Objednatel: Poskytovatel:
MUDr. Veronika Kolenová



říloha č. l
LÉKAŘSKÝ POSUDEK O PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PRO_HLÍDCE !

' dle vyhlášky MZ č 98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci _ _ 1. Eviden,č_ni. čis!o'

l 2. Účel vydání t
pracovnělékařská prohlídka, vyšetřeni zaměstnance pro splnění požadavku § 103 Zákoniku_ práce

" 3. Druh vstupní* _ __.,, per|odická:_,, _ mimořádná*
" 4. Identifikační údaje

název/jméno a příjmení:
sídlo/adresa trvalého

_ _ místo podnikání (pouze FO):
i "5. Identifikační údaje posuzované

jméno, příjmení a titul: Datum narozeni:
adresa trvalého pobytu: PSČ:
pracovní zařazení:
druh práce:

._ režim práce _ _ ___.__ _ .. .,_ _ ,

,
6. Hodnocení zdravotních rizik p.ř,i_ práci, včetně míry výskytu faktorů pracovníc,h podmínek l

r"" Zaměstna"nec"pracuje v pracovních podmínkách, které jsou zařazeny u jednotlivých faktoru v kategorii 2 až 4 dle NV !
Č. 432/2003 Sb.:

faktor kategorie . _ __ faktQL.__ katectoriě __ _ faktor __ kateg9tie lfaktor kategorie . _ __ faktQL.__ katectoriě __ _ faktor __ kateg9tie

Neuvedené faktory pracovních podmínek jsou v kategorii 1_d!e NV č. 432/2003 Sb. _ ,
j 7. posudkový___Á

posuzovaná osoba:
je zdravotně způsobilá*

' je zdravotně způsobilá s podmínkou*:

je zdravotně nezpůsobilá*
pozbyla dl.ouhodobě zdravotní způso,b.ilost* _ _

" 8. Datum vydání lékařského ,
, , _ posudku: _ _

, 9. Datum ukončení platnosti lékařského
,_ .._ .posudku:

_ )
10. Poskytovatel pracovnělékařských služeb, který vydal lČ: "" """"""" " " '

,
1é,kařský posudek pracovnělékařské prohlídky

název:
l adresa sÍd|a/místa podnikání: _ _ _ _ ,_ _ __, , . . ' _._.. . _ ,
l._ . _- -_ .

l

jméno a příjmeni posuzujícIho lékaře _ podpis posuzujíciho_1ékaře i
" " 11j5Ôučení: 7 Proti tomuto pracovnělékařskému posudku je možno podat podle § 46 odst. 1 zákona č 373/2011 )

Sb., o specifických zdravotnických službách, návrh na jeho přezkoumáni. Má-li posuzovaná osoba nebo osoba,
které uplatněním lékařského posudku vznikají práva nebo povinnosti, za to, že lékařský posudek je nesprávný,
může do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předáni podat návrh na jeho přezkoumáni
poskytovateli, který posudek vydal. Návrh na přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže
z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla posuzována, zdravotně nezpůsobilá,
zdravotně_způsobilá s podmínkou nebo pozbyla dlouhodobě zdravotn,1 zeůsobi|ost, _. . ,, ,

"" " 12. Prokazatelné předáni pracovnělékařského posudku: :

Převzal d ne: ·.-.-. .....·
l podpis posuzované osobylL =- . .= .á JPozn.: Body 1., 3, až 6. vyplní zaměstnavatel; body 7. až 10. vyplní posuzuiÍcÍ |e'kař: bod 12. vyplní posuzovaná osoba.


